
 
Zápis 

z 2. zasedání předsednictva 
Klubu lodních modelářů ČR v roce 2024 

Kdy: ve čtvrtek dne 12.12.2024 od 19:00 hodin 
Kde: Videokonference Google Meet 
Přítomni: Stanislav Jakeš (předseda KLoM), Petr Vaněrka (místopředseda KLoM, sekce 
FSR), Roman Liberda (Sekce M), Ludvík Kostelanský (Sekce mládež), Tomáš Jakeš 
(Sekce NS), Martin Tomášek (Sekce C), Pavel Novotný (Sekce S), 
Omluveni: Jan Žemlička (předseda SMČR) 

 
Program:  

1) Zahájení – předseda S. Jakeš zahájil 

 
2) Kontrola zápisu 1/2024 - předseda  

 
úkoly: bez úkolů 

 

3) Zprávy ze SMČR – zpráva předsedy KLoM a příp. předsedy SMČR 
 

- NSA představila na schůzce se zástupci sportovních spolků rozdělení – priorizaci sportů do 
čtyř skupin, respektive pěti – v páté jsou všechny zbývající neuvedené. Čím vyšší skupina, 
tím větší procento přidělených dotací na činnost a repre. A dále tím vyšší částka u 
jednorázových neinvestičních dotací (v minulosti jsme čerpali na nákup mikrobusu Toyota, 
aktuálně na evidenční systém členské základny a jeho zprávu). SMČR se udrželo ve třetí 
skupině díky Worldgames – závodník v kategorii dronů a veřejností za peníze navštíveného 
MiČR KLoM sekce C v muzeum v Turnově. S námi úzce spolupracující letecké spolky 
Český aeroklub spadl do třetí skupiny k nám a LAA spadla do čtvrté skupiny. Toto rozdělení 
by se mělo přehodnocovat vždy v olympijském roce, tedy v sudých letech. NSA si 
předsevzalo přidělovat dotace co nejdříve začátkem roku, 90 % zálohově hned v lednu, 
zbytek v prvním čtvrtletí. S tím je spojeno, že předkládání dokladů k žádostem do 
jednotlivých dotačních programů se předsunulo na listopad a prosinec, ty nejnižší programy 
jako Můj klub na přelom roku. To znamená, že i my musíme mít zpracovány různé statistiky 
z MiČR a mezinárodních ME a MS dříve.  

- S podmínkami NSA úzce souvisí požadavek minimálního členského příspěvku 200 Kč. 
Z tohoto důvodu předsednictvo SMČR na svém zářijovém zasedání navýšilo členský 
příspěvek pro členy do 18 let na 200 Kč. Případné další úpravy v dalších skupinách je na 
konferenci SMČR.  

- Vzhledem k plánovanému 10-15% navýšení příspěvků od NSA a navýšení členského 
příspěvku SMČR pro juniory, bylo přidáno do návrhu rozpočtu SMČR na rok 2025 cca 130 
tKč (100 Kč za každého juniora), pro KLoM 11 000 Kč, s účelem na materiál pro mládež. 
Připomínka – zkusit zavést přímé dotace na kluby s větším počtem juniorů a klubovou 
činností s nimi (smlouva na činnost – protidoklad seznam plus docházka) místo nákupu 
materiálu – Z: S. Jakeš 

- V září 2023 se předsednictvo SMČR přihlásilo do dvou dotačních programů Ministerstva 
obrany, aby byl zajištěn eventuálně další zdroj pro financování činnosti SMČR. K některým 
programům MO se mohou hlásit přímo i jednotlivé kluby – pobočné spolky (testováno také 
jedním klubem). Všechny podané projekty byly schváleny a prostředky MO přiděleny. 

- Systém evidence členské základny funguje. V rámci ročního poplatku, údržby a peněz 
získaných od NSA se doplňují některé funkce pro lepší práci se systémem – především 
týkající se hromadného zpracování dat a získávání různých přehledů využívaných 
předsedy odbornostních klubů a SMČR.  
 
 
 



4) Zprávy z Navigy 
 
Z předsednictva Naviga žádná zpráva. Z vlastního pozorování, nadále pokračuje 
stagnace a úbytek členských spolků – zemí v jednotlivých sekcích. 
Sekce NS – na MS zvolen staronový vedoucí sekce Janos Kornis, slíbil lepší 
komunikaci a dotažení návrhu na úpravu pravidel do podoby ke hlasování. Dosud 
však žádný oficiální dokument nepřišel. V průběhu září obdržen jeden neúplný 
návrh, idee Kornise, rozeslaný jen úzké skupince.   
Pozn.: Po setkání s Kornisem 15.12. v Budapešti doplněno: V lednu 2025 by mělo 
být otevřeno diskusní fórum k návrhu pravidel NS, po prodiskutování sestavení 
konečného textu k internetovému hlasování jednotlivých členských svazů. K sekci C 
upřesnění termínu MS sekce C – cca od 10. srpna 2025 Budapešti, buď v muzeu 
na Budínském hradě, nebo na předměstí ve čtvrti Csepel v kulturním domě. 
Sekce C – příprava návrhu pravidel v „angličtině“, většina změn jen z důvodu 
jazykové srozumitelnosti 
Sekce M – bez změn pravidel MS rozděleno na závod na oválné trati, prvně v roce 
2025 a závod na trojúhelníkové trati, prvně v roce 2027. Pak ve čtyřletém cyklu. 
Sekce FSR – bez komunikace. 
 

5) Vyúčtování soutěží, repre 2024 
 
Sekce NS – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR částečně proplaceno, Repre – výjezd   

MS Sarkád – vyúčtováno, proplaceno 
Sekce FSR – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR neproplaceno, Repre – výjezd MS 
IMBRA – vyúčtováno proplaceno 
Sekce C – účtuje se, vyčerpáno, Repre – výjezd ME Burgas – vyúčtováno proplaceno 
Sekce Mládež – účtuje se vyčerpáno vše bude předáno do 20.12., 
Sekce M – vyúčtování předáno, čeká na proplacení,  
Sekce S – vyúčtováno, čeká na proplacení. 
 

 

6) Výjezdy na MS a ME 2025 
 

Datum od do Pořadatel – místo Status Sekce Jun. Sen. Vedoucí týmu 

/8/25   /8/25 NAVIGA – Maďarsko Budapešť MS C 3 12 Martin Tomášek 

2/7/25 6/7/25 NAVIGA – Kromolice Polsko MS M 6 10 Roman Liberda 

/ /25 / /25 NAVIGA – ME seriálově MS FSR 4 8 Petr Vaněrka 

 
7) Školení rozhodčích  

 
Sekce M jaro 2025 školení cca 4 účastníků. 
 

8)  Různé 
 
a) Kalendář KLoM 2025 

Předložen kalendář akcí KLoM SMČR mistrovských a veřejných soutěží – schválen.  
Na stránkách SMČR/KLoM zveřejněn v prosinci 2024. 
Pro informaci jsou v souboru Ostatní akce lodní modelářů shromážděny známé 

meziklubové a jiné akce. 
 

b) Hodnocení MiČR 2024 
V sekci NS byl úplný seriál s 6 soutěžemi seriálu MiČR. 
V sekci M bylo uskutečněno 5 soutěží seriálu MiČR  
V sekci FSR bylo uskutečněno 5 soutěží seriálu MiČR 
V sekci S byly uskutečněny jednorázové MiČR Micro Magic 
V sekci C bylo uskutečněno jednorázové MiČR  
V sekci Mládež bylo uskutečněno jednorázové žákovské MiČR 



Zhodnocení sezóny provedli jednotliví vedoucí sekcí a jsou zveřejněny na webových 
stránkách jednotlivých sekcí.  

Vedoucí sekcí předložili návrh širších reprezentačních týmů pro rok 2025, dle výsledků 
v těchto MiČR.  

Reprezentační týmy byly schváleny. 

 
c) Podmínky účasti na MiČR pro sezónu 2025 
 
Limity výkonnostních tříd pro sezóny 2022-2024 

V sekci C, FSR, M a S je možno se z důvodu malého počtu soutěžících zúčastnit i bez 
získané výkonnostní třídy. V sekci NS musí účastník MiČR splňovat I. nebo II. 
Výkonnostní třídu. 
 

Aktuální podoba postupových soutěží na MiČR mládeže pro sezony 2025 a 2026 
  

Předběžný termín zasedání předsednictva KLoM 16.4. 2025 
 

9)  Závěr 

Stanislav Jakeš – předseda KLoM                                 zkontroloval: Petr Vaněrka 
 

Pro informaci: 
 
Aktuální znění výzvy 5/2025 Podpora sportovních organizací svazového charakteru: 
 
https://nsa.gov.cz/wp-content/uploads/2024/11/5_2025_Podpora_sportovnich_svazu_2025.pdf 
 

 

Jablonec nad Nisou 131 KLoM Admiral p.s. Lib, Úst, StČ, PHA 30

Ledenice
145

Lodní modeláři 

Ledenice-MK p.s. JiČ, Plz, KV 25

Sedlejov 348 KLoM Třešť, p. s Vys, Pard, HK 25

Lučina
5

MK Velká nad 

Veličkou JiM, Zl, Ol, MSZ 25

pro kraje

maximální počet 

postupujících z 

kategorie

Místo konání pořádající klub

Sekce/kategorie III. Výkonn. Třída II. Výkonn. Třída I. Výkonn. Třída Komentář

C 85 b 90 b 95 b

FSR 50% 70% 90% Procenta času vítěze

NS / F-DS 225 b 255 b 270 b

NS / F4-A 75 b 85 b 90 b

NS / NSS 140 b 160 b 175 b

NS / ostatní 150 b 170 b 180 b

M 50% 70% 90% Procenta času vítěze

S 155% 140% 125% Procenta počtu bodů vítěze

https://nsa.gov.cz/wp-content/uploads/2024/11/5_2025_Podpora_sportovnich_svazu_2025.pdf

